PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  12 августа 2016 года № 1074

О внесении изменений в схему дислокации дорожных

знаков и разметки улично-дорожной сети в МО г. Ртищево
В целях снижения аварийности и повышения безопасности граждан, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ртищевского муниципального района, пунктом 7 статьи 17, статьей 31 Устава муниципального образования город Ртищево, в соответствии с Протоколом № 4 внеочередного заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Ртищевского муниципального района от 09 августа 2016 года администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в схему дислокации дорожных знаков и разметки улично-дорожной сети в МО г. Ртищево следующие изменения:

- установить дорожный знак 5.19.1, 5.19.2 «Пешеходный переход » на ул. 22 Партсъезда в районе  дома №8  по ходу  движения автотранспорта;

- установить дорожный знак 5.16 «Место остановки автобуса и (или) троллейбуса», а также остановочный павильон на ул. 22 Партсъезда на противоположной стороне дома №8 на расстоянии не менее 5 метров после дорожного знака 5.19.1 «Пешеходный переход» по ходу движения автотранспорта.

2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству Ртищевского муниципального района Бисерова Д.А.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района

А.П. Санинский